2. Sultan II. Bayezid devrindeki Osmanlı-Memluklu münasebetlerinde geçen
ifade:

Rebî‘ülevvelün evvelinde girü pâdişâhımuz Sultan Bayezid çeri ile…

Bu delillere istinaden II. Bayezid zamanında yazıldığı muhakkak olan bu
Anonim Tevârih’in, daha sonra başka biri tarafından devam ettirilerek 920 (1514)
yılına kadar getirildiğini, I. Selim’den “merhum” diye bahsedildiğine bakılırsa, ila-
ve edilen ve oldukça kısa geçilmiş bu kısmın, I. Selim’in ölümünden sonra eklen-
miş olduğunu belirtmiştim.

Bu hüküm cümlelerinden sonra şu başlıklar altında karşılaştırma örnekleri
vermiştim:

10 Anonim Osmanlı Kroniği (1299-1512), haz. Necdet Öztürk (İstanbul: Türk Dünyası
Araştırmaları Vakfı, 2000); Anonim Osmanlı Kroniği [Osmanlı Tarihi (1299-1512)], haz.
Necdet Öztürk, 2. Basım (İstanbul: Bilge Kültür Sanat, 2015) [Bundan sonra: AOK 2000,
AOK 2015].

11 Anonim Tevârîh-i Âl-i Osman (687-920/1288-1514), haz. Alper İğci, (Yüksek Lisans Tezi)
Marmara Üniversitesi, İstanbul 2011.

12 Osmanlı Tarihinin Temel Kaynaklarından Tevârih-i Âl-i Osman (Edirne Nüshası), haz. Hasan
Yüksel, İbrahim Delice, Dahiye Karagülle (Sivas: Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Yayınları,
2021) [Bundan sonra: ATÂO 2021].

Alınan karar gereğince ilgili kişilere Edebiyat alanında hazırlanan bir eserde daha dikkatli
olunması hususu hatırlatılmıştır.

Bilgilerinizi rica ederim.”
18 ATÂO 2021, s. 20, dipnot 22; Anonim Tevârîh-i Âl-i Osman (687-920/1288-1514), haz.

Alper İğci, (Yüksek Lisans Tezi) Marmara Üniversitesi, İstanbul 2011.

Bayezid dönemindeki
Osmanlı-Macar siyasi ve diplomatik ilişkilerine dair bir ön araştırma yapar. O
tarihçi ki, saltanat değişikliğinin hemen ardından Osmanlı ülkesinde vuku bulan
siyasi gelişmeleri ve şehzâde kavgalarını bildiği veya merak edip öğreneceği için, II.
Bayezid’in tahta geçer geçmez (886/1481), kılıcı alıp getirmesi için Macaristan’a
elçi gönderdiğini iddia etmez. Dolayısıyla bu iddialar külliyen yanlıştır. Zira Ba-
yezid padişah olur olmaz kardeşi Cem’le saltanat mücadelesine girişmiş; Cem’in
ülkeyi terk edişinden sonra (1482), bir takım idari düzenlemeler yaparak tahtı-
nı

4. En eski nüsha olarak tespit edilen nüsha, 1413’ten sonra ekleme yapıldığı
düşünülerek, en geç Fatih döneminin başlarında bitmiş olmalı (mevcut bilgileri-
mize göre böyle bir nüsha yok).

5. Bu karşılaştırma, Oruç Bey’in Oxford Bodleian (kuruluştan 872/1467-
1468’e kadar) ve Cambridge (899/1493-1494 yılına kadar) yazmalarıyla (OBT
2014, Giriş, s. XXVI-XXVII) da yapılmalıdır. Karşılaştırmalar yapılırken bazen
aynı cümleleri görmek yanıltıcı olabilir, buna dikkat etmek gerekir.

9. Yeni bir notlandırma tarzı ve atıf usulü:

‘İlk Anonim Tevârih’ nüshası iddiası ile yayımlanan eserin I.

Tespit: Çok sayıda yazım hatası barındıran bu alıntı, referans gösterilen an-
siklopedi maddesinde yoktur.

Yabana atıf 4

ATÂO 2021, s. 29:

İbn-i Hiccî ismiyle tanınan fıkıh ve tarih âlimlerinden Ahmed bin Hiccî
bin Mûsâ bin Ahmed es-Sa’dîd (Künyesi Ebü’l-Abbâs, lakabı Şihâbüddîn) (751 /
1350-816/1413); Mısır tarihçisi unvanı ile maruf İbn Dokmak, (750/1349- 22
Zilhicce 809/30 Mayıs 1407) ve daha çok İbn el-Furât olarak bilinen Tarihü’d-
Düvel ve’l-Mülûk adlı eseri ile tanınan Mısırlı tarihçi Nâsireddin Muhammad b.
Abdurrahim b. Ali el-Misrî el-Hanefî (1334–1405) gibi müelliflerin eserlerindeki
vukuat seneleri arasında Osmanlı hanedanına dair kayıtlar yer almaktadır55.

Ceyhun Vedat Uygur, Yapıkredi Yayını., İstanbul
2007; Osmanlı Tarihçileri, 41.

Doğru: 98 Fetihnâme-i Kıvâmî, haz. Ceyhun Vedat Uygur, Yapı Kredi Yayını, İstan-
bul 2007; Osmanlı Tarihçileri, 41.

ATÂO 2021, s. 40:

Yanlış: 100 İlhan Şahin-Feridun Emecen, Osmanlı’da Divan-Bürokrasi-Ahkâm II.
Bayezid Dönemine Aid 906/1501 Tarihli Ahkâm Defteri, Türk Dünyası Araştırma-
ları Vakfı, İstanbul 1994, s. 102, hüküm nu: 365.

Doğru: 100 İlhan Şahin-Feridun Emecen, Osmanlılarda Dîvân-Bürokrasi-Ahkâm II.
Bâyezid Dönemine Ait 906/1501 Tarihli Ahkâm Defteri, Türk Dünyası Araştırmaları
Vakfı, İstanbul 1994, s. 102, hüküm nu: 365.

ATÂO 2021, s. 56-57:

Hâlbuki Bizans İmparatorluğu’nda 1341-1347 seneleri arasında tahtın yasal varisi
V. Paleologos ile Ioannes Kantakuzenus arasında amansız bir savaş yaşanmaktadır;
Kantakuzenos durumunu güçlendirmek için Türklerle ittifak yoluna başvurur.